



UNIONE MICROPOLIS

Provincia di Pavia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

N.12 del 05.04.2017

Oggetto: Servizi pubblici a domanda individuale.

L'anno duemiladiciassette addì cinque del mese di aprile alle ore 15.00 nella sede comunale di Cervesina, si è riunita la Giunta dell'Unione dei Comuni di Cervesina, Pancarana.

<i>Risultano</i>	Presenti	Assenti
1 Daniele Taramaschi - Presidente	si	
2 Maurizio Fusi - Assessore	si	
3 Daniela Sartori - Assessore	si	
4 Marco Bresciani - Assessore	si	
<i>Totali presenti/assenti</i>	4	

Partecipa all'adunanza il Segretario Dott. Giuseppe Pinto il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Daniele Taramaschi – Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

<p>PARERI PREVENTIVI:</p> <p>Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente delibera, ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. 18.08.2000, n.267. Firmato per quanto di propria competenza dal:</p> <p>f.to Responsabile Servizio Finanziario Dott. Giuseppe Pinto</p>	<p>Verbale, fatto, letto e sottoscritto come segue:</p> <p>f.to IL PRESIDENTE Rag. Daniele Taramaschi</p> <p>f.to IL SEGRETARIO Dott. Giuseppe Pinto</p>
<p>CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE</p> <p>Si certifica che la presente delibera viene affissa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000, dal 12.04.2017.</p> <p>f.to IL SEGRETARIO DELL'UNIONE Dott. Giuseppe Pinto</p>	<p>PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO.</p> <p>IL SEGRETARIO DELL'UNIONE Dott. Giuseppe Pinto</p>  

LA GIUNTA DELL'UNIONE

Visti i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267;

Premesso che l'art.6 del D.L. 28.02.1983, n.55, convertito, con modificazioni, dalla legge 26.04.1983, n.131, impone agli enti, l'obbligo di definire, non oltre la data di approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi di cui all'art.3 del D.L. 22.12.1981, n.786, convertito con modificazioni nella legge 26.02.1981, n.51, che vengono finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e di determinare contestualmente le tariffe e le contribuzioni con riferimento alle disposizioni di cui all'art.9 del D.L. 02.03.1989, n.66;

Ritenuta la necessità di definire la misura percentuale di copertura costi-ricavi dei servizi pubblici a domanda individuale, dando atto che ai sensi del quarto comma del succitato articolo 6, l'individuazione dei costi di ciascun servizio deve essere fatta con riferimento alla previsione di bilancio dell'anno relativo includendo tutte le spese per il personale comunque adibito, anche ad orario parziale, compresi gli oneri riflessi, e, per l'acquisto di beni e servizi, le manutenzioni ordinarie, e tenendo conto che i costi comuni a più servizi devono essere imputati ai singoli servizi in misura percentuale;

Considerato che occorre provvedere a quanto sopra con riferimento alla previsione dell'anno 2017;

Rilevato che l'Unione gestisce quale servizio pubblico a domanda individuale, il servizio di mensa scolastica;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

- di dare atto che l'Unione Micropolis gestisce il servizio a domanda individuale di cui alle premesse relativo alla mensa scolastica per la scuola primaria e dell'infanzia;
- di fissare l'indice di copertura del servizio nella misura del 73,53% del costo ai sensi dell'art14 del D.L. 415/89, per l'esercizio 2017;
- di dare atto, come precisato in premessa, che con gli adempimenti sopra fissati, il provento complessivo per il servizio a domanda individuale previsto nel bilancio dell'esercizio 2017 dà un gettito di € 25.000,00, comparato al costo complessivo di € 34.000,00 e che pertanto si copre la spesa nella misura del 73,53%;
- di dare atto che la presente deliberazione verrà allegata agli atti del bilancio di previsione 2017/2019;
- di dare atto che per l'anno scolastico in corso 2016/2017 il costo stabilito per i buoni pasto è il seguente:

Fasce di reddito	Contribuzione per pasto
Da € 0 ad € 5.000,00	€ 2,50
Da € 5.000,01 ad € 7.000,00	€ 3,50
Da € 7.000,01 ad oltre	€ 4.50

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.